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Kære kunde,
Produktet du har købt, er en centrifugal halvaksial ventilator for udvisning kanal, anvendelig til væg eller loftmontage. For at anv-
ende apparatet bedst muligt, og for at sikre en lang driftslevetid, skal man nøje læse denne håndbog, som forklarer hvordan man 
udfører en korrekt installation, anvendelse og vedligeholdelse af produktet. Ved at følge alle disse angivelser, sikrer man en lang 
driftslevetid og pålidelighed, såvel elektrisk som mekanisk.
Producenten fraskriver sig ethvert ansvar for skader på personer eller genstande, som skyldes manglende overholdelse 
af de følgende instruktioner.
Produktet er konstrueret med den seneste teknologi og under overholdelse af de gældende standarder for elektrisk apparatur. Det 
stemmer overens med Direktiv EMC 2014/30/EU om dæmpning af radiointerferens og elektromagnetisk kompatibilitet.

Forskrifter vedr. installation og brug

ADVARSEL: Manglende overholdelse af følgende forskrifter kan resultere i læsioner, 
også dødelige!

•	Anvend	aldrig	apparatet	til	andet	end	hvad	det	er	designet	til,	og	som	beskrevet	i	denne	instruktion.
•	Efter	udpakning	,	vær	da	sikker	på	at	der	ikke	er	sket	nogen	skade	på	apparatet.	Skulle	det	være	tilfæl-

det, kontakt da omgående forhandleren hvor produktet er købt.
•	Efterlad	aldrig	brugt	emballage	tilgængeligt	for	børn.	For	bortskaffelse	af	emballagen	og	redskabet	ved	

afslutningen af dets driftslevetid, skal det pågældende lands gældende lovgivning om genbrug og bort-
skaffelse overholdes

•	Hvis	produktet	falder	ned	eller	bliver	udsat	for	stød	eller	slag,	skal	man	henvende	sig	til	kvalificeret	per-
sonale med det samme (autoriseret forhandler eller fabrikant) for at tjekke, at det fungerer korrekt.

•	Berør	aldrig	apparatet	med	fugtige	eller	våde	legemsdele	(hænder,	fødder).
•	Apparatet	kan	bruges	af	børn	på	8	år	og	derover	og	af	personer	med	nedsat	fysisk,	sensorisk	og	psykisk	

funktionsevne, eller uden erfaring eller nødvendig viden, såfremt de overvåges eller har modtaget ins-
truktioner	om	en	sikker	brug	af	apparatet	og	forstår	farerne,	som	er	forbundet	hermed.	Børn	må	ikke	lege	
med apparatet. Rengøring og foreskrevet vedligeholdelse skal udføres af brugeren, og må ikke udføres 
af	børn	uden	opsyn.

•	Strømforsyningens	afbrydere	skal	muliggøre	komplet	frakobling	i	overspændingskategori	III.
•	Hvis	der	i	lokalet,	hvor	produktet	er	installeret,	findes	et	apparat	som	kører	på	brændstof	(vandvarmer,	
naturgasfyr	etc.	af	en	type	der	ikke	har	»forseglet	kammer«),	skal	man	sikre	sig,	at	vandets	genindløb	
garanterer	en	god	forbrænding	mhp.	at	beskytte	disse	apparaters	korrekte	driftsfunktion.	Der	skal	tages	
forholdsregler	for	at	undgå,	at	der	i	lokalet	findes	tilbagestrømning	af	gas,	som	kommer	fra	drænrøret	til	
gas eller fra andre apparater, der kører på brændstof.

•	 For	at	forhindre	risiko	for	brand,	anvend	da	aldrig	apparatet	i	lokaliteter	hvor	der	forefindes	brandfarlige	
væsker, eller gasholdig atmosfære, etc.

•	Slut	kun	apparatet	til	strømforsyningen,	hvis	netspændingen	og	-frekvensen	svarer	til	specifikationerne	
på	typeskiltet.

•	Ved	enhver	funktionsfejl	eller	uregelmæssighed	gør	da	følgende:	afbryd	straks	strømforsyningen	til	ap-
paratet,	og	kontakt	kvalificeret	fagmand.	Anvend	altid	originale	reservedele	i	tilfælde	af	reparation.

•	Det	elektriske	system	til	hvilket	apparatet	tilsluttes,	skal	opfylde	gældende	standarder	hvor	der	henvises	
til afsnittet omfattende apparater som dette. 

•	Apparatet	må	ikke	anvendes	som	aktivator	fra	brændeovn,	etc.
•	Apparatet	må	ikke	ud	suge	via	kanaler	som	er	beregnet	for	aftræk	fra	brændeovn,	oliefyr	o	lign,	men	skal	

tilsluttes sin egen kanal eller direkte til det fri.
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Denne version kræver, at motorens omdrejninger/ventilator varierer i forhold til 
fugtige omgivelser. Jo højere fugtighed og den højere rotationshastighed (og 
omvendt). 
Justerbar	fugtføler	fra	40%	til	90%	R.H.	(Relativ	fugtighed).
Handler	om	tilpasning	trimmeren	(skrue)	vist	i	figur	bestemmer	minimumsgrænse	
af fugt, som enheden griber automatisk (ved minimal hastighed). 
Den	MHY	SMART	model	er	udstyret	med	en	fast	timer.

Når den er tilsluttet som vist i figur 8/4, kan du styre enheden via ekstern 
kontakt.

VIGTIGT: Du kan ikke slukke enheden med den eksterne kontakt, hvis 
den omgivende luftfugtighed er over den indstillede grænse. Aktivering / 
Fuldautomatisk afspærring. 
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Juster timerens trimmer 
som illustreret, for at øge 
eller mindske ventilato-
rens efterløbstid (Juster-
bar 3-25 min.).

COMFORT	TIMEREN	 adskiller	 sig	 fra	 en	 almindelig	 Timer	model	 ved,	 at	
når	 den	 afbrydes	 på	 kontakten	 og	 går	 i	 timerfunktion	 sænkes	 hastighe-
den	 automatisk.	 Herved	 opnås	 lyd	 akustisk	 komfort	 og	 strømbesparelse.

I tilfælde af ukorrekt eller tvivlsom oversættelse, er kun den italienske tekst gældende (oversættelse af de originale ins-
truktioner).

Håndbog Brugsanvisning
Apparatet kan kun installeres af en faguddannet tekniker! 
Før installationen skal man læse og følge angivelserne på de følgende sider.
Denne	manual	skal	opbevares	omhyggeligt.	

ANOMALI ÅRSAG OG AFHjÆLPNING
Apparatet	ikke	tænder Der mangler spænding.

Kontrollér	hovedafbryderen	eller	de	elektriske	forbindelser.
Svinghjulet	bevæger	sig	ikke Kontrollér, at det ikke bremses i dets bevægelse.
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ADVARSEL: Manglende overholdelse af følgende forskrifter kan forårsage skader på 
apparatet!

•		Anvend	ikke	apparatet	ved	en	omgivelsestemperatur	over	40°C.
•	Udsæt	ikke	apparatet	for	regn,	sol,	sne	etc.	De	mulige	anvendelser	af	produktet	kan	udledes	af	tegnin-

gerne i dette hæfte.
•	Placer	aldrig	apparatet	eller	dets	komponenter	i	vand	eller	andre	former	for	væske.
•	Ved	rengøring	eller	anden	vedligehold,	kontroller	da	apparatets	generelle	tilstand.
•	Den	udsugede	luft	eller	røg	må	være	ren	og	fri	for	partikler,	såsom	sod,	kemikalier	og	korroderende	stof-

fer, antændelige eller eksplosive blandinger.
•	Bloker	aldrig	luftindtag	eller	luftudtag.	Monteres	apparatet	på	kanalstreng,	sørg	da	for	at	kanalen	ikke	er	

blokeret.
•	Det	anbefales	at	installere	apparatet	min.	2,30	m	over	gulvet.	
•	For at sikre apparatets optimale funktion, skal der sørges for tilstrækkelig lufttilførsel til rummet.
 De lokale regler skal overholdes.
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MHY Smart

MHY Smart / CMT (ComfortTimer)
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